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Z ŻYCIA SZKOŁY ROZMÓWKI KULTURKA

ZAPRASZAMY DO LEKTURY

ZESPÓŁ GAZETKI SZKOLNEJ

NR 1 2024/2025
WRZESIEŃ



·z życia szkoły – czyli zbiór
najważniejszych

informacje nt. ważnych
wydarzeń, jakie miały

miejsce w danym miesiącu

Drodzy uczniowie,

Chcielibyśmy Was serdecznie zaprosić do lektury gazetki szkolnej, która będzie pojawiała
się co miesiąc na stronie internetowej naszej szkoły. Co znajdziecie na łamach naszej
gazetki? Same ciekawe tematy! ;)

Każdy numer gazetki będzie miał swój temat numeru, ale spokojnie każdy znajdzie w niej
coś dla siebie. Stałymi elementami naszej gazetki będą następujące działy:

·rozmówki – teksty
redagowane przez Was i

odnoszące się do rozmów z
różnymi osobami

·nasze talenty – informacje
odnoszące się do uczniów z

ciekawymi zainteresowaniami i
talentami - pochwalcie się!

·kulturka – recenzje filmów, książek,
programów młodzieżowych

·nasze emocje – artykuły związane z
przeżywaniem różnych emocji (złość,

strach, radość)

·rozrywka – ciekawe zagadki,
rebusy, krzyżówki

·kalendarium – zbiór świąt
nietypowych na nadchodzący

miesiąc oraz najważniejsze
nadchodzące wydarzenia

szkolne.

I NAJWAŻNIEJSZE :)
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Drodzy uczniowie jeśli chcecie razem z nami współtworzyć szkolną gazetkę
zapraszamy do współpracy. Chętne osoby zgłaszają się do Pani Katarzyny Szczurek -
nauczyciel przyrody / geografii - do znalezienia w sali 1.47.



NOWY ROK SZKOLNY 2024/2025

NUMER WRZEŚNIOWY NR 1

ROZPOCZĘCIE ROKU
Na początku roku w poniedziałek
dzieci z różnych klas przyszły do
szkoły. Następnie odbył się uroczysty
apel. Na apelu uczniowie śpiewali
piosenki, mówili wierszyki oraz
śpiewali hymn. Po apelu uczniowie
rozeszli się do klas na spotkanie z
wychowawcami.

Jak myślę, dużo dzieci stresowało się,
gdyż  dla wielu z nas była to wielka
zmiana. Niektórzy mieli nowych
nauczycieli, a niektórzy nowych kolegów
w klasie. Nie patrzmy tylko na uczniów.
Myślę, że nie tylko uczniowie się
stresowali - nauczyciele również.

Autor: Natalia Hajduk
kl. 4D

Mam nadzieję, że był to przyjemny dzień
dla wszystkich uczniów, nauczycieli i  
wielu innych, bo mi się bardzo podobał.

Proszę, traktujcie z szacunkiem wszystkich
nauczycieli oraz Panią Dyrektor. Bądźcie
dla siebie mili oraz pomagajcie sobie
nawzajem. Panie nie dadzą rady uspokoić
wszystkich na raz. ;)

Nawet nie wiecie, jak razem możemy
zmienić naszą szkołę na lepszą.

Pozdrawiam wszystkich uczniów,
nauczycieli oraz Panią Dyrektor.
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ŚWIATOWY DZIEŃ PIERWSZEJ POMOCY

NUMER WRZEŚNIOWY NR 1

JAK UDZIELIĆ PIERWSZEJ POMOCY?
W środę 11.09.2024 r. w naszej
placówce obchodziliśmy Światowy
Dzień Pierwszej Pomocy. Z tej okazji
uczniowie klas 4-7 mogli dowiedzieć się
jak udzielić pierwszej pomocy osobie,
która została poszkodowana w wyniku
wypadku. 

Uczniowie mogli również poćwiczyć na
fantomie osoby dorosłej, jak prawidłowo
wykonać RKO, czyli resuscytację
krążeniowo-oddechową. Wszystkie
czynności przeprowadzane były pod
nadzorem nauczycielki biologii i chemii -
Pani Alicji Majcherek. 

Uczniowie mogli dowiedzieć się również,
jak prawidłowo powinna być wyposażona
apteczka pierwszej pomocy. Dodatkowo
uzyskali także wiedzę, jak wykonać
bandażowanie rany za pomocą bandaża
siateczkowego oraz elastycznego. 

Uczniowie rozwiązali także tajemnicę
używania chusty trójkątnej, którą odkryła
nauczycielka przyrody i geografi - Pani
Katarzyna Szczurek.

Zdobyta na przerwach wiedza z pewnością
pozostanie w głowach na długo.
Pamiętajcie! Nie bójmy się udzielać
pierwszej pomocy!
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JAK SKUTECZNIE SIĘ
UCZYĆ?

To pytanie na początku roku szkolnego
spędza sen z powiek wielu uczniom. Co
zatem robić i jak się przygotować, żeby
proces uczenia przebiegał sprawnie?

NASZE TIPY

5. Rozpisz swój plan nauki i czas, jaki
chcesz na niego poświęcić.
6. Ustal cel, jaki chcesz osiągnąć i
swoją nagrodę po jego uzyskaniu.
7. Wyobrażaj sobie i rysuj to czego się
uczysz.
8. Rób sobie przerwy na relaks.
9. Opowiedz komuś o tym czego się
nauczyłeś.

POWODZENIA W NAUCE!

PAMIĘTAJ!
Uczysz się tylko i wyłącznie dla
siebie!

KILKA
SPRAWDZONYCH 

PORAD
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 Przygotuj wygodne miejsce do nauki.1.
 Wyłącz wszystkie rozpraszacze -
telefon, tablet, komputer, gry i media
społecznościowe nie uciekną ;)

2.

 Przygotuj wszystko, co będzie Ci
potrzebne - książki, zeszyty. przybory.

3.

 Nastaw się pozytywnie!4.



Emotki - korzystamy z nich każdego
dnia, gdy komunikujemy się ze sobą w
mediach społecznościowych. Czy aby na
pewno wiemy, co oznaczają i jakie
faktyczne emocje towarzyszą drugiemu
człowiekowi? Co miesiąc omówimy na
łamach naszej szkolnej gazetki kolejne
emocje, jakie codziennie Wam
towarzyszą.

Dziś w cyklu nasze emocje porozmawiamy
o złości. Po co nam ona? Złość jest
uczuciem naturalnym i pożytecznym -
mieszka w każdym z nas i ujawnia się kiedy
coś jest nie w porządku - ktoś narusza nasze
granice, zabiera nam coś ważnego lub nie
możemy poradzić sobie z sytuacją, która
nas spotkała.

CYKL ARTYKUŁÓW - NASZE EMOCJE

NUMER WRZEŚNIOWY NR 1

ZŁOŚĆ - PIĘKNOŚCI SZKODZI 
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Co się dzieje z naszym organizmem?
Najczęściej zaciskamy pięści i marszczymy
brwi. Postawa staje się wojownicza,
niektórzy robią się czerwoni na twarzy, a w
głowie pojawia się tysiąc myśli.

Jak sobie poradzić z tą emocją? Okiełznać
ją bywa bardzo trudno, ale nie jest
niemożliwe. Gdy coś sprawi, że jesteś na
prawdę wściekły, odejdź i policz do 10.
Możesz także namalować to co czujesz
(bazgraj po całej kartce dopóki złość nie
minie). Jeśli masz pod ręką stare gazety
podrzyj je na małe kawałki. Może nie od
razu uda się opanować złość, ale uwierz mi
trening czyni mistrza.



CIEKAWOSTKI
GEOGRAFICZNE
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Przeczytajcie i zaskoczcie innych swoja wiedzą!

1. Najbardziej zalesionym państwem w Europie jest Finlandia. Lasy stanowią aż 73%
powierzchni kraju.

2. Najwyżej położoną europejską stolicą jest Andora (1023 m n.p.m). Leży na
południowych stokach Pirenejów. Madryt (668 m n. p.m.) zajmuje drugie miejsce. 

3. Dunaj to rzeka, która przepływa przez największą liczbę państw, a dostęp do niej mają:
Niemcy, Austria, Węgry, Słowacja, Serbia, Bułgaria, Rumunia, Ukraina, Chorwacja i
Mołdawia. 

4. Grubość lodowca na Antarktydzie przekracza 4,5 km, z kolei na Grenlandii 3,5 km.

5. Tak jak wszystkie pustynie, również Sahara jest zupełnie pozbawiona opadów. Istnieją
obszary, w których od niemal 15 lat nie spadła nawet jedna kropla deszczu.

6. W Nowej Gwinei zamieszkuje plemię Korowai, które buduje swoje domy na drzewie,
na wysokości do 40m. Co kilkanaście lat poszukując palm sago, osiedlają się w innym
miejscu.

7. Grenlandia jest największą wyspą na świecie. Położona u wybrzeży Ameryki Północnej
należy politycznie do Danii, chociaż cieszy się dużą autonomią. Skaliste i górzyste
obszary Grenlandii mają polarny klimat, dlatego też liczba mieszkańców, zarówno
Duńczyków, jak i Eskimosów – jest stosunkowo niewielka.

8. Tornado wyglądem można porównać do gwałtownie wirującego lejka, który sięga od
podstaw chmur aż do powierzchni ziemi. Wewnątrz tornada prędkość wiatru wynosi
nawet 650 km/h.
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KULTURKA
Recenzja książki „Fibi i jednorożec”

Książka „Fibi i jednorożec” to idealna
pozycja dla dziewczynek w wieku od 8
do 14 lat. 

Sama bohaterka, czyli tytułowa Fibi, to
dziewczynka uczęszczająca do 4 klasy
szkoły podstawowej. Jeśli chcecie się
dowiedzieć jak uczy się Fibi? Jakie
przeżywa historie w szkole? Czy jest
lubiana? - to wszystko znajdziecie w tej
książce. Może odnajdziecie w bohaterce
Fibii samych siebie? 

 Ta seria dwunastu niewielkich tomów
jest napisana prostym, zrozumiałym
językiem. Wydana została w formie
komiksu z mnóstwem kolorowych
obrazków. Zaletą tej książki jest humor, 
 a dokładnie naprawdę trafione żarty. 

Minusem mogą być natomiast bóle
mięśni brzucha od śmiania się. Aby nie
zdradzać Wam całej fabuły, dodam tylko,
że pewnego razu Fibi spotyka na swojej
drodze… jednorożca. Tak, prawdziwego
jednorożca o imieniu Marigold. 

Autor: Monika 
Chmielarz

Najciekawsze jest to, że Marigold jest
zakochana i lekko zadufana w sobie. Kiedy
tylko ujrzy swoje oblicze w tafli wody  –
zapomina o wszystkim dookoła i podziwia
swoją urodę w wodzie. I tu z pomocą
przychodzi Fibi, by sprowadzić piękną
towarzyszkę na ziemię. 

Czy obie zaprzyjaźnią się ze sobą? Tego
dowiecie się po przeczytaniu tek książki. A
warto, bo będzie wesoło i magicznie.
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ROZRYWKA
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Chwilę relaksu po szkole zapewnią Wam nasze łamigłówki.

Źródło: maluchwdomu.pl

Źródło: www.dla-dzieci.com.pl

Znajdź 14 różnic.

Wykreślanka.

Rozwiąż rebus.

Źródło: juliecossette.com

Rozwiąż sudoku.

http://maluchwdomu.pl/2017/10/rebusy-dla-dzieci.html
http://www.juliecossette.com/14erreursmarin


04.10.24r. - Światowy Dzień Zwierząt (kl. 4-7)
10.10.24r. - Dzień Gier Planszowych (świetlica)
11.10.24r. - Akademia z okazji Dnia Nauczyciela
14.10.24r. - Dzień Nauczyciela (dzień wolny)
21-24.10.24r. - Tydzień uczniowskiej Supermocy (kl. 1-7)
24.10.24r. - Pasowanie na ucznia kl. 1
29.10.24r. - Pasowanie na czytelnika biblioteki szkolnej
październik ‘24r. - Wybory do Dużego i Małego 
Samorządu Uczniowskiego

KALENDARIUM NA PAŹDZIERNIK

NUMER WRZEŚNIOWY NR 1
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Ważne daty szkolne

1 października – Światowy Dzień Ptaków, Międzynarodowy Dzień Muzyki, 
2 października – Europejski Dzień Ptaków, Dzień Anioła Stróża
4 października – Międzynarodowy Dzień Zwierząt, Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia
6 października – Dzień Borsuka
8 października – Światowy Dzień Ośmiornicy
9 października – Światowy Dzień Poczty i Znaczka Pocztowego
10 października – Światowy Dzień Drzewa, Światowy Dzień Owsianki, Dzień Gier Planszowych
11 października – Światowy Dzień Jaja
12 października – Dzień Bezpiecznego Komputera
13 października – Dzień Ratownika Medycznego, Dzień Dawcy Szpiku, Dzień Garnituru
15 października – Światowy Dzień Mycia Rąk
16 października – Światowy Dzień Chleba, Dzień Papieża Jana Pawła II
17 października – Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem
18 października – Dzień Łącznościowca, Dzień Poczty Polskiej (Dzień Listonosza)
20 października – Dzień Szelek, Światowy Dzień Statystyki, Międzynarodowy Dzień Leniwca
21 października – Dzień Bez Skarpetek
22 października – Dzień Caps Locka
23 października – Międzynarodowy Dzień Pantery Śnieżnej
24 października – Światowy Dzień Origami, Międzynarodowe Święto Roweru
25 października – Dzień Kundelka, Światowy Dzień Makaronu
26 października – Światowy Dzień Donacji i Transplantacji
28 października – Dzień Miłośników Pluszaków
29 października – Dzień Internetu
30 października – Dzień Spódnicy
31 października – Światowy Dzień Oszczędzania

KALENDARZ ŚWIĄT
NIETYPOWYCH


